Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000  |  www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA.

 EDITAL Nº 09 de 04 de abril de 2018

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina – IFSC, no uso de suas atribuições legais homologa a 13º chamada do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professores substitutos
edital 08/2018, nos termos da Lei nº. 8.745, de 09/12/93 a que se refere o Edital n° 53/2016, de 10 de junho 2016, publicado no Diário Oficial nº 111 de 13 de junho de 2016, para exercício no Instituto Federal de Santa Catarina.

Câmpus Caçador /SC

Área de Atuação: Educação Física

Ordem Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova

Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

01 Lara Ramos Rodrigues 95,00 08,00 95,00 77,60 Aprovada

02 Lindomar Mineiro 75,00 45,00 75,00 69,00 Classificado

03 Gerson José Teles de Souza Júnior 75,00 20,00 75,00 64,00 Classificado

04 Luana Andréia Bridi 85,00 0,00 60,00 58,00 Classificado

05 Cristiane Batista da Silva 65,00 2,00 70,00 54,40 Classificado

06 Audrin Zeni Borba 40,00 - - - Não classificado

07 Emely do Amaral Schmitz 45,00 - - - Não classificado

Área de Atuação: Educação Física - Negro

Ordem Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova

Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

 Lara Ramos Rodrigues 95,00 08,00 95,00 77,60 Aprovada

 Lindomar Mineiro 75,00 45,00 75,00 69,00 Classificado

 Gerson José Teles de Souza Júnior 75,00 20,00 75,00 64,00 Classificado

Câmpus Centro de Referência de Formação e Educação à Distância CERFEAD/- Florianópolis/SC

Área de Atuação: Gestão Pública

Ordem Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova
Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

01 Maximiliano Kruel 90,00 50,00 88,00 81,20 Aprovado

02 Helen Fischer Günther 73,00 75,00 90,00 80,20 Classificado

03 Márcia Aparecida Prim 88,00 40,00 70,00 71,20 Classificado

04 Régis Michels Nazi 78,00 32,00 44,00 55,20 Não Classificado

05 Lívia Guilardi 68,00 30,00 43,00 50,40 Não Classificado

06 André Abdala 53,00 - - 0,00 Não Classificado

07 Thiago Soares Nunes 53,00 - - 0,00 Não Classificado

08 Edenise Aparecida dos Anjos 46,0 - - 0,00 Não Classificado

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000  |  www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

09 Jean Robert Soares 42,0 - - 0,00 Não Classificado

10 Alexander Leite Caldeira 40,0 - - 0,00 Não Classificado

11 Leonardo Rutkowski Bernardes 33,0 - - 0,00 Não Classificado

Câmpus Florianópolis/SC

Área de Atuação: Redes e Sistemas de Telecomunicações

Ordem Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova

Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

01 Emerson Pereira Raposo 95,00 74,00 88,00 88,00 Aprovado

02 Eduardo Salich Brüggemann 85,00 25,00 90,00 75,00 Classificado

 Tallys Lins Almeida Barbosa (NE)   eliminado conforme

item 5.3 do edital.

75,00 22,00 100,00 74,40 Classificado

03 Kassia Toccolini 88,00 1,00 72,00 64,20 Classificado

04 Suzana Carnielli do Prado 63,50 0,00 72,00 54,20 Classificado

05 Marcelo Pereira Magalhães 78,00 41,00 55,00 61,40 Não classificado

06 Ranniery da Silva Maia 72,50 62,00 40,00 57,40 Não classificado

Área de Atuação: Redes e Sistemas de Telecomunicações- Negro

Ordem Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova
Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

 Tallys Lins Almeida Barbosa   eliminado conforme item

5.3 do edital.

75,00 22,00 100,00 74,40 Classificado

Área de Atuação: Fabricação Mecânica

Ordem Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova

Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

01 Jânio Rodrigues Lopes 98,00 72,00 99,00 93,20 Aprovado

02 Myagyh Augusto Pires Miranda 78,00 4,00 50,00 52,00 Não classificado

Área de Atuação: Fabricação Mecânica - Negro

Ordem Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova
Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

 Não houve inscritos

Área de Atuação: Manutenção Automotiva

Ordem Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova
Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000  |  www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

01 Lucas Silva Yoshida 90,00 0,00 84,00 69,60 Aprovado

02 Leonardo Curi de França 60,50 7,00 78,00 56,80 Classificado

03 Rodrigo Giesel Grala 40,50 12,00 67,00 45,40 Não classificado

Área de Atuação: Design de Produto

Ordem Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova

Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

01 Fabíola Reinert 87,00 57,00 77,00 77,00 Aprovado

02 Luis Fernando Aita Pippi 30,00 32,00 37,00 33,20 Não classificado

Área de Atuação: Projetos Elétricos

Ordem Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova

Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

01 Francielli Scarpini Barbosa Cordeiro 85,00 33,00 81,00 73,00 Aprovado

02 Carlos Renato dos Santos 69,00 2,00 62,00 52,80 Classificado

03 Luis Henrique Spiller 52,50 30,00 44,00 44,60 Não classificado

Área de Atuação: Instalações e Acionamentos

Ordem Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova
Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

01 Fred Henrique Souza Paes 87,00 57,00 88,00 81,40 Aprovado

02 Renato Vanderlei de Aguiar 70,00 21,00 100,00 72,20 Classificado

03 Marcela Bastos Pereira Veiga (NE) 96,00 8,00 70,00 68,00 Classificado

04 Diego Morschbacher 85,00 1,00 65,00 60,20 Classificado

05 Guilherme Brasil Pintarelli 82,00 8,00 60,00 58,40 Classificado

Área de Atuação: Instalações e Acionamentos - Negro

Ordem Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova

Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

 Marcela Bastos Pereira Veiga 96,00 8,00 70,00 68,00 Classificado

Área de Atuação: Informática

Ordem Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova
Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

01 Aline de Brittos Valdati 85,00 39,00 68,00 69,00 Aprovado

02 Josiel Pereira 78,00 37,00 63,00 63,80 Classificado

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000  |  www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

Câmpus Florianópolis Continente/SC

Área de Atuação: Nutrição

Ordem

Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova

Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

01 Martha Luísa Machado 92,50 41,00 90,00 81,20 Aprovada

02 Mayara Schulz 96,00 43,15 80,00 79,03 Classificada

03 Fernanda Demoliner 91,80 40,00 75,00 74,72 Classificada

04 Raquel Engel 70,80 57,80 60,00 63,88 Classificada

05 Waleska Nishida 74,00 42,50 60,00 62,10 Classificada

06 Danielle Eveline de Quadros 85,50 32,00 50,00 - Não Classificada

Área de Atuação: Nutrição - Negro

Ordem

Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova
Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

 Não atendimento ao item 8.7.5 do edital.

Câmpus Itajaí/SC

Área de Atuação: Recursos Pesqueiros

Ordem

Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova
Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

01 Luis Felipe Ferreira de Mendonça 64,85 57,00 93,00 74,54 Aprovado

02 Fabiana Regina Gern Rosa 68,00 54,00 80,00 70,00 Classificado

03 Cleiton Luiz Foster Jardeweski 75,90 44,00 68,00 66,36 Classificado

04 Sara Seben Sandini 65,30 4,00 83,00 60,12 Classificado

05 Lia Raquel de Campos Galuppo 67,70 7,00 62,00 53,28 Classificado

06 Juliana Saran da Silva 69,80 2,00 60,00 52,32 Classificado

07 Ana Paula Stein Santos 44,55 40,00 49,50 45,62 Não classificado

08 Rodolfo Alves Dourado Rocha 58,50 1,00 54,00 45,20 Não classificado

09 Mariana de Karam e Britto 22,75 47,00 60,00 42,50 Não classificado

10 Rayd Ivanoff Nunes 16,70 36,00 69,00 41,48 Não classificado

11 Marina Paiotti do Canto 19,75 7,00 74,00 38,90 Não classificado

Câmpus Jaraguá do Sul – Rau/SC

Área de Atuação:  Português

Ordem

Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova

Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

01 Jéssica Ulbricht 97,00 5,00 88,00 75,00 Aprovado

02 Dagma de Araújo Santos 39,00 0,00 0,00 15,60 Não Classificada

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000  |  www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

Câmpus Jaraguá do Sul/SC

Área de Atuação: Moda

Ordem

Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova

Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

01 Maicon Douglas Livramento Nishimura 98,00 41,00 92,00 84,20 Aprovado

02 Scheila Raldi 95,00 39,00 95,00 83,80 Classificado

03 Augusto Garcia Glüher 99,00 20,00 90,00 79,60 Classificado

04 Mayra Camargo 98,00 07,00 97,00 79,40 Classificado

05 Nayara Ittner 80,00 05,00 69,00 60,60 Classificado

06 Maria Lucia Machado de Souza Ramos 75,00 00,00 28,00 41,20 Não Classificado

07 Elaine Zipper Vicente 40,00 00,00 47,00 34,80 Não Classificado

Área de Atuação: Moda - PCD

Ordem

Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova

Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

 Não houve inscritos.

Câmpus Lages/SC

Área de Atuação: Matemática

Ordem

Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova

Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

01 Juliano Machado Menegazzo 90,00 35,00 78,00 74,20 Aprovado

02 Rita de Cássia do Amaral Muniz 65,00 44,00 65,00 60,80 Classificado

03 Cássio Dias de Almeida 80,00 3,00 60,00 56,60 Classificado

04 Luiz Fabiano Schmitz 65,00 0,00 60,00 50,00 Classificado

05 Renata Ataíde de Farias 70,00 15,00 46,00 49,40 Não Classificado

Área de Atuação: Matemática- PCD

Ordem

Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova

Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

 Não atendimento conforme item 8.7.5. do edital.

Câmpus São Miguel do Oeste/SC

Área de Atuação: Produção Animal

Ordem

Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova

Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

01 Ana Paula Maccari 70,00 3,00 66,00 55,00 Aprovado

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000  |  www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

02 Josimar Santana Ribeiro 65,00 35,00 44,00 50,50 Não Classificado

Área de Atuação: Agronomia

Ordem

Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova

Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

01 Natielo Almeida Santana 80,00 40,00 70,00 68,00 Aprovado

02 Marcos Vinicius Muniz Machado 65,00 - - 26,00 Não Classificado

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER
Reitora